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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av socialtjänsten i Farsta 

2010. Redovisningen är ett svar på nämndens uppdrag till förvaltningen att 

redovisa de variabler i rapporten där Farsta stadsdelsområde avviker från övriga 

stadsdelsområden. 

 

 

 

  

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Inger Norman Per-Ove Mattsson 

 avdelningschef avdelningschef 

  

 

Sammanfattning 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 1 september redovisades 

socialnämndens rapport om socialtjänsten i Stockholm 2010. Förvaltningen fick 

då i uppdrag att återkomma till nämnden med en redovisning av de variabler i 

rapporten där Farsta stadsdelsområde avviker från övriga stadsdelsområden.  

 

Situationen för befolkningen i Stockholms stadsdelsområden skiljer sig på olika 

sätt. I Farsta finns det relativt fler personer med missbruk och psykiska svårig-

heter, vilket avspeglas i behovet av ekonomiskt bistånd och i socialtjänst-

kontakterna inom omsorgen om barn och ungdom. Ansvaret för ensamkommande 

flyktingbarn, som Farsta har tillsammans med Södermalm och Skarpnäck, innebär 

insatser i högre utsträckning än för de övriga stadsdelsområdena.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna och avdelningen för barn och 

ungdom. 

 

Bakgrund 

Socialnämndens rapport om socialtjänsten 2010 ger en bild av läget inom stadens 

socialtjänst. I rapporten beskrivs dels stadens samlade socialtjänst, dels hur det ser 

ut i stadsdelsområdena.  

 

När rapporten anmäldes till stadsdelsnämnden den 1 september fick förvaltningen 

i uppdrag att återkomma till nämnden med en redovisning av de variabler i 

rapporten där Farsta stadsdelsområde avviker från övriga stadsdelsområden.  

 

Farsta i socialnämndens rapport 

Situationen för befolkningen i Stockholms stadsdelsområden skiljer sig på olika 

sätt. Nedan följer en redovisning inom de områden där Farsta avviker tydligast i 

förhållande till övriga staden. 

 

Befolkning 

Farstas invånare ökade på ett år i antal från 49 128 till 50 750 invånare 2010, 

vilket är 16 % lägre än genomsnittet för stadens stadsdelsområden.  

Vid jämförelser i absoluta tal behöver hänsyn till den skillnaden räknas in.  

 

Utrikes födda 

Andelen utrikes födda i Farsta är 23 %, något över genomsnittet i staden, 22 %. 

Skillnaden mellan stadsdelsområdena är stora. I Rinkeby-Kista är andelen utrikes 

födda 56 % och i Skärholmen 47 %. Lägst andel har Södermalm, Bromma och 

Kungsholmen, ca 14 %. 

 

Ekonomiskt bistånd 

Andelen biståndsmottagare i befolkningen är i staden 3,9 %. Farsta har en högre 

andel biståndsmottagare, 5,2 %. En relativt stor andel av bidragsmottagarna i Farsta, 

47 %, har en problematik som medför att de inte kan stå till arbetsmarknadens 

förfogande.  

 

Antalet hushåll med försörjningsstöd har, till skillnad från andra stadsdelsområden, 

inte ökat i Farsta. Erfarenhet från tidigare år är att konjunkturernas svängningar och 

effekter sker med en viss fördröjning i området. En utvecklad handläggning har 

också påverkat minskningen av antalet hushåll. 

 

Barn och ungdom – anmälningar 

Andelen inkomna anmälningar i förhållande till invånarantalet för åldern 0-20 år 

är i Farsta 5,6 %. Genomsnittet för staden är 6,7 %. 42 % av anmälningarna i Farsta 

leder till att utredningar inleds, vilket kan jämföras med genomsnittet, 47 %.  
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Arbetssättet när det gäller bedömningar av anmälningar har utvecklats genom 

användandet av BBIC-metodiken (Barnets Behov I Centrum). De anmälningar som 

leder till utredning avser ofta ungdomar mellan 15 och 17 år. Andelen inledda 

utredningar som avser små barn minskade något jämfört med 2009. Det finns en 

mängd olika skäl till varför en utredning inte inleds, allt från att den enskilde säger 

nej till stöd och lagen om vård av unga, LVU, inte är möjlig att tillämpa till 

bedömningen att tillräckliga insatser redan pågår inom socialtjänsten eller hos annan 

vårdgivare.  

 

Barn ungdom – dygnet-runt-vård 

Antal barn och ungdomar i åldersgruppen 0-19 år i dygnsvård har på ett år minskat 

i staden från 1 829 till 1 643. I Farsta har dessa placeringar minskat från128 till 

110. Främst är det antalet barn och ungdomar i familjehem, som i Farsta har 

minskat från 57 till 39. Orsakerna är dels att det har varit svårt att rekrytera nya 

familjehem, dels att flera familjehemsplacerade ungdomar har fyllt 18 år och 

flyttat till eget boende. Antalet jourhemsplacerade barn har ökat beroende på 

bristen på familjehemsplatser och i Farsta också beroende på en jämförelsevis stor 

andel ensamstående flyktingbarn som har fått permanent uppehållstillstånd.  

 

Ensamkommande barn och flyktingar som söker asyl 

Antalet ensamkommande asylsökande barn och ungdomar som mottas av staden 

har ökat markant. År 2010 var det 150, en ökning på fem år med 67 %. Farsta har 

tillsammans med Södermalm (och även Skarpnäck från och med 2011), ansvar för 

alla asylsökande ensamstående barn som av Migrationsverket anvisas till 

Stockholm. Antalet ärenden med ensamstående ensamkommande flyktingbarn 

som får ett permanent uppehållstillstånd och behöver en bostad har ökat kraftigt i 

Farsta de senaste åren. En förklaring är att Migrationsverket har effektiviserat sin 

handläggning av asylärenden. Flyktingbarnen behöver ofta omfattande insatser av 

socialtjänsten. Cirka en fjärdedel av ungdomarna bedöms ha grava problem, ofta 

av psykiatrisk karaktär och olika grad av svårigheter att anpassa sig till ett liv utan 

att vara på flykt.  

 

Vuxna – missbruk  

Vid mättillfället oktober 2010 var 2 977 personer aktuella inom stadens samlade 

missbrukarvård. Borträknat enheten för hemlösa blir det i genomsnitt 178 personer 

per stadsdelsområde. Jämfört med året innan i oktober är det en minskning med 

 12 %. I Farsta har antalet aktuella personer i stället ökat med 7 %, från 241 till 282.  

Totalt var 375 personer i Farsta aktuella inom missbrukarvården under 2010. 

Här finns en relativt stor grupp människor med grava och komplicerade problem. 

Tendensen är att de har behov av en allt längre tids kontakt för stöd och insatser.  

Förklaringen till att Farsta har flest aktuella i staden är historisk. Skillnaden jämfört 

med andra stadsdelsområden, framför allt innerstaden, beror bland annat på hur 

bostadsmarknaden utvecklats och hur lägenhetsbeståndet ser ut i Farsta. 
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Vuxna – socialpsykiatri 

I genomsnitt i stadsdelsområdena är 248 personer aktuella inom socialpsykiatrin. 

I Farsta är siffran 303 personer, vilket räknat per invånare är 26 % fler än 

genomsnittet.  Farsta ger sysselsättning till 96 personer, vilket är något fler än 

genomsnittet för stadsdelsområdena (92). Räknat per invånare är Farstas andel 

ytterligare något högre jämfört med genomsnittet i övriga områden. Farsta har dock 

en något lägre procent beviljad sysselsättning per brukare än genomsnittet, på grund 

av det högre totala antalet aktuella personer. 

 

Funktionsnedsättning 

När det gäller rapportens siffror om antalet personer som får kommunalt 

bostadstillägg för handikappade, KBH, i de olika stadsdelsområdena,  är dessa inte 

överensstämmande med förvaltningens siffror. Siffran 14 ärenden med KBH i 

Farsta ska enligt förvaltningen vara 25 ärenden. Det har inte gått att få fram 

orsakerna till att siffrorna skiljer sig åt. Farsta ligger trots detta lite under 

genomsnittet i staden när det gäller att bevilja KBH. Det beror till viss del på att 

lägenheterna i stadsdelsområdenas gruppbostäder skiljer sig åt. Farsta har färre 

personer som är beviljade ersättning enligt socialförsäkringsbalken boende i 

gruppbostad vilket ofta resulterar i att fler av de boende i gruppbostäder beviljas 

KBH.   

 

Våld i nära relationer / Kvinnofrid 

Förvaltningen beviljar placeringar för i genomsnitt drygt 30 personer (vanligen 

kvinnor) per år i en akut utsatt situation. Uppgiften i socialtjänstrapporten att 

Farsta endast skulle bevilja tre placeringar per år stämmer således inte. Det beror 

på att ärendena har registrerats som en annan typ av insats vilket nu rättats till.  

 

Insatserna för personer utsatta för våld i nära relationer har utvecklats genom 

projektet ”Våld i nära relationer” det senaste året. Varje vecka inkommer 5-6 

meddelanden om våld i nära relation från polis och/eller socialjouren. Denna 

information följs upp genom att kontakta kvinnan för att erbjuda och utreda vilken 

insats kvinnan är i behov av. Kvinnor kommer även spontant för att söka hjälp. 

Placeringar beviljas på skyddat boende, kvinnojourer, hotell eller vandrarhem 

utifrån behov och vad som finns tillgängligt.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisning av 

socialtjänsten i Farsta 2010.  


